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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest oddzielacz oleju, zawartego w strumie¬
niach gazowych, zwłaszcza zaś cząsteczek
oleju lub smaru, zawartych w powietrzu,
wytłaczałem ze sprężarki.

Urządzenie oddzielacza polega na tern,
że pozwala jednocześnie na ochładzanie
wszystkich cząstek danej masy powietrza
celem należytego wydzielania zeń kropelek
-oleju ldb smaru, znajdujących się w posta¬
ci zawiesiny w tern powietrzu dzięki dość
smacznej temperaturze, jaką posiada je¬
szcze powietrze, wylatujące z cylindra sprę¬
żarki, oraz na ogrzewaniu obieranego płynu
olejowego celem przywrócenia przynaj¬
mniej częściowo jego ciekłości, którą stra¬
cił pod wpływem wysokiej temperatury

przy wytłaczaniu, a która jest niezbędna,
aby płyn ten mógł być łatwo usuwany pod
ciśnieniem lub bez ciśnienia.

Ochładzanie powietrza celem usunięcia
z niego oleju polega na przepuszczaniu tego
powietrza długą drogą i stykaniu się w tym
czasie z większą liczbą cienkich przegródek,
zaopatrzonych w żeberka do ochładzania
tego powietrza, natomiast wydzielone kro-
pelki oleju są skierowywane po odpowied¬
nich pochyłościach tych przegródek ku
środkowi, gdzie pod wpływem ciężkości
spływają one wdół po rurze środkowej.

Urządzenie składa się z szeregu roz¬
mieszczonych nad sobą wieńców, co po¬
zwala na dowolne zmienianie pojemności

oddzielacza przez zwykłe zwiększenie lub
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zmniejszenie liczby tych wieńców, odpo¬
wiednio do stopnia żądanego oczyszczenia
oraz w zależności od ilości/powietrza oczy¬
szczanego.

Oddzielacz, stanowiący przedmiot wy¬
nalazku, jest przedstawiony w przekroju
osiowym na rysunku.

Oddzielacz składa się z podstawy 1, na
której osadzone są umieszczone jeden na
drugim wieńce Clf C2 Cit zaopatrzone w
żeberka. Podstawa wewnątrz posiada ko:
morę 2, w której zbiera się smar, usuwany
przez otwór wylotowy 3. Przez środek tej
osłony jest przeprowadzony przewód 4,
którego oba końce 5 i 6 są zaopatrzone w
wewnętrzny gwint. Przewód ten jest połą¬
czony z cylindrem sprężarki. Ścianka bocz¬
na przewodu 4 posiada otwór 7. Górny ko¬
niec podstawy jest zaopatrzony w pierście¬
niowy rowek 10, służący do osadzania i za¬
mocowania w nim dolnego wieńca Clf któ¬
ry zkolei posiada na swym górnym końcu
także pierścieniowy rowek, w którym mie¬
ści się dolny koniec następnego wieńca C2.
W ten sposób osadzonych jeden na drugim
wieńców może być dowolna liczba. Na gór¬
nym wieńcu CH jest oparta pokrywa 11, w
której wykonany jest kanał wylotowy 9.
Wieńce Clf C2 CH oraz pokrywa 11 są
połączone szczelnie z podstawą 1 zapomo-
cą kilku sworzni B, wpuszczonych w otwo¬
ry, wykonane na obwodzie kołnierzy pod¬
stawy 1 i pokrywy 11, oraz — w otwory
zewnętrznych żeberek 12, każdego z tych
wieńców. Każdy z wieńców posiada rów¬
nież wewnętrzne żeberka 13, skierowane u-
kośnie wdół w kierunku osi oddzielacza. W

otworze 7 przewodu 4 osadzona jest piono¬
wa rura środkowa 14, wystająca ponad że¬
berko 13 ostatniego wieńca Cn. Koniec tej
rury 14 nie dosięga pokrywy 11. Na rurę
14 są nasadzone swobodnie pośrednie ta¬
lerze stożkowe 15, oparte na żeberkach 13
wieńców i tworzące w ten sposób wraz z
niemi przegrody, zmuszające powietrze do
zygzakowatego przepływu w kierunku,

wskazanym strzałkami. Te przegrody 15
są zaopatrzone tuż przy rurze 14 w otwor¬
ki 16, umożliwiające spływanie oleju kro¬
plami po rurze 14.

Oddzielacz działa w sposób następują¬
cy. Gdy jeden z otworów 5 lub 6 jest za¬
mknięty czopem gwintowanym, powietrze
przewodem poprzecznym 4 dopływa do ru¬
ry 14 i, płynąc zygzakowato naokoło żebe¬
rek 13 i talerzy 15, przedostaje się wresz¬
cie do kanału wylotowego 9. Wygięta bla¬
cha 19, przymocowana do przegrody dol¬
nej 15, zmusza powietrze do nagłej zmia¬
ny kierunku swego przepływu na przeciw¬
ny, wskutek czego pod wpływem wirowa¬
nia traci ono w znacznej mierze zanieczy¬
szczenia, jakie jeszcze zawiera. Powietrze
oczyszczone nie dostaje się jednak do ko¬
mory zbiorczej 2 oleju.

Powietrze płynie następnie szczelnemi
rurami 8, przepuszczonemi w żeberkach 13,
dzięki czemu powietrze przebywa nową,
również dość długą drogę, stykając się z
ochłodzoną ścianką, na której skraplają się
zanieczyszczenia, zawarte w powietrzu.
Powietrze następnie wylatuje kanałem wy¬
lotowym 9.

Olej, skroplony na żeberkach 13, spły¬
wa na przegrody 15, łącząc się z olejem,
skroplonym bezpośrednio na tych przegro¬
dach. Tak zebrany olej opada kroplami
wdół i, spływając po rurze 14, dostaje się
do komory zbiorczej 2, skąd może być usu¬
wany przez otwór 3, po otworzeniu jego
zaworu.

W takim oddzielaczu wszystkie cząstki
powietrza ochładzają się, dzięki czemu wy¬
dzielanie z niego oleju jest bardzo ułatwio¬
ne. Natomiast przeciwnie olej, spływający
po rurze 14, ogrzewa się od ciepłego powie¬
trza, dopływającego do przewodu 4 bezpo¬
średnio ze sprężarki. Od tego przewodu
nagrzewa się również i komora zbiorcza 2.
Wskutek tego ogrzewania zmniejsza się
lepkość zebranego oleju, a tern samem uła¬
twione zostaje jego usuwanie pod działa-
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niem sprężonego powietrza z chwilą otwar¬
cia otworu wylotowego 3.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Oddzielacz oleju z powietrza, wy¬
tłaczanego ze sprężarki, składający się z
pewnej liczby osadzonych jeden na drugim
wieńców, których żeberka wewnętrzne two¬
rzą wraz z przegródkami pośredhiemi
zygzakowatą drogę przepływu powietrza,
wewnątrz zaś tych wieńców umieszczona
jest rura środkowa, przez którą gorące po¬
wietrze ze sprężarki przedostaje się do
górnego wieńca, znamienny tern, że przez
wewnętrzne żeberka (13) wieńców są prze¬
puszczone rury (8), których dolne wyloty
znajdują się w górnej części komory zbior¬
czej (2) oleju, natomiast górne — są połą¬
czone z kanałem wylotowym (9), środkowa
zaś rura (14) jest zaopatrzona w wygiętą

blachę (19), dzięki której płynące wdół po¬
wietrze zmienia swój kierunek na przeciw¬
ny, co powoduje tworzenie się wirów po¬
wietrznych, pod wpływem których z powie¬
trza tego usuwany zostaje olej, a powietrze
jest skierowane do rur (8), czego wynikiem
jest dalsze ochłodzenie powietrza i skra¬
planie się jego zawiesin płynnych.

2. Oddzielacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zewnętrzne żeberka (12)
wieńców (C19 C2......Cn) są zaopatrzone w
otwory, w których są umieszczone sworznie
(B) łączące pokrywę (11) z podstawą (1),
dzięki czemu zmianę pojemności oddziela¬
cza uzyskuje się przez zwykłe zwiększenie
lub zmniejszenie liczby tych wieńców.

Freins Jourdain Monneret

Societe Anonyme,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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